
Bilag  2 
 

 

EVALUERING AF BORGERMØDE 
 
 
Borgermøde d. 9. maj 2005 om lokalplanforslaget ”F.L. Smidth II” med tilhørende kommuneplantillæg. 
 
75 personer var mødt frem. 31 personer afleverede det fremlagte evalueringsskema efter borgermødet 
 

1. Jeg deltager i borgermødet, fordi jeg: 

    28 ønsker information om planforslagene 
 15 vil komme med forslag og/eller kommentere planforslagene 
 12 ønske at møde og diskutere med Borgerrepræsentationens politikere 
 3 arbejder med byplanlægning/har en professionel/faglig interesse 

 1 andet: (overvejer at flytte til området)  

Jeg har hørt eller læst om borgermødet via:   
 16 annonce eller artikler i pressen 
 20 den udsendte folder 
 7 udstillingen om planforslagene 
 3 Plan & Arkitekturs hjemmeside om planforslagene 
 1 lokalråd 
 0 politisk parti 
 1 interessegruppe 
 4 familie/venner/bekendte 

 4 andet: (alle 4 har kendskab til borgermødet via deres boligforening) 

2. Hvad synes du om borgermødet:  

 1 meget tilfreds 
 8 tilfreds 
 7 neutral 
 10 utilfreds 
 4 meget utilfreds 

3. Hvad var godt:  

2 deltagere er tilfredse med introduktionen til forslagene, og 3 er tilfredse med ordstyreren. 7 deltagere 
udtrykker tilfredshed med selve debatten, mens 2 er tilfredse med muligheden for at stille spørgsmål og give sin 
mening til kende. Endelig mener 2 deltagere, at borgernes indlæg er gode, mens andre 2 udtrykker generel 
tilfredshed med såvel forslag som borgermøde. 

4. Hvad kan gøres bedre:  

Den væsentligste kritik går på oplæggenes forberedelse og fremlæggelse, som 12 deltagere erklærer sig 
utilfredse med. Det nævnes i den forbindelse, at materialet er misvisende, at argumenterne er selvmodsigende, 
og at oplæggene virker utroværdige. En enkelt deltager mener, at embedsmændene bør være bedre til at lytte og 
tage notater, en anden er utilfreds med, at mange spørgsmål ikke besvares, mens en tredje fremhæver, at 
embedsmændene ikke bør tage kritikken personligt. 5 andre retter kritik mod oplægget fra Henning Larsens 
Tegnestue. Oplægget er generelt for ”arkitektagtigt”, bl.a. ved at bruge begreber som, ’den lille skala’, 
’byrummet’ og ’livet mellem husene’. En foreslår, at Miljøkontrollen repræsenteres ved borgermøder, og en 
anden foreslår, at flere bygherrer og færre arkitekter deltager. En deltager opfordrer politikerne til at tage mere 
ansvar for byens udvikling ved at udforme lokalplaner forud for forslag fra grundejere og bygherrer. En er 
utilfreds med, at ordstyreren først sent i debatten opfordrer til mødedisciplin. Flere deltagere er utilfredse med 
lydforhold og visuelle elektroniske faciliteter, mens andre er utilfredse med det udsendte materiale, og at 
materialet ikke omdeles i sidegaderne. 


